
i i

Mfiíojwliiu noh víco kru v?
4'nf

nnAVli mf t filmil }mn milí

řlpri hnf amlotivy hl fllo
Mft fll( ntllí t ftK fuj i
fMltOUI vlfJíftslIÍ riil
t # IsiH Jdm4 mm ftimll

HpoJn4 nlrr-o- j llr J

fljfmur lUIJfřMIfllf

(' fitMjrnN nyní riořtf foi
wft'if#řif řti# n lr j rrfmftoJfliil
ttfhots} N řnimftoltnf mey

m
J ffi 't i i?Jři tti--t

lllll'

f"- - i r pitfb'i lite m ifi if

Mbfl řrrtfioIif Hvrr V ví

řílbj Hpřl íc# líUhn fottlf ITi'Í l"'lttl ly ňimll ml
4rf l enil 11 Uri mNm V!Jm# smloiivr ř#rlpřof ítfti "uhti tmi iiim

fříít tfňi(i mé MM vykaiova

Mfníouvi feHpřoclird mfi tonto
-- m Sí'lfcmtihilřř f m t

Kotil a Vntl Wvn byli řoM41
f- - dn I i4řf loi 'thi nil- -

hn fbthfi a Kib'i byl k"ř f 4

Jíňfm V ťtrm Vl t"S% tn

ďi tni Im4 prii II HI i l4

tnofikyj v ř'e Míli JíDn' v t
l51 v tom 1!I rri
iH ( bil tdy irlin kfM

%(! proeeat kllto fiií ýffi
mookv do Kuby ta rok koníírí
diii-r- n 10 ř#rn Wtn v tk r4

Iřdojítf ftdvoUftf mlmy fc
pfooiinř klesl n% 379'fl u íft rol

jstttr4toa skoro prdotlm dbí hodu

i onou zemí Cena velkerho

výom í řj SUtft do Kahy
v tne 19I -- ~ v roo ktrý přeil-rhá- il

tj"dri4ní arnlouvy reciipro
citnf — btmáSeU ♦I222lmi %

roce ipuí i7i'rlr7i v roce

lř!H filt!i7fí!M roce IňíH

Í012'1J{ ale v roce imal kdyl
byla zrulena smlouva reciprocílní
klesl vývoz opét na l'IHtMl

Mnohé podobné příklady daly
by se uvfU o zintu našeho obcho
du jol reciprocitou a jinými země
mi %sik tento výkaz j'jst postaěi
telným na ukázko ie rákoo z roku

1890 opravňuje k rychlému návratu
ku opatřením reciprocitním
Po mém náhledu mři by kon

jres ihned obnovili reiiprocitní
ól&riek starého zákona a takovými
opravami jaké ias a zkušenost
uznává za prospěšné a patřičné
Vsak základní účel takového opa
tření zákonodárného dlužno přísně
íetřiti To jest aby nové trhy
získávány byly pro naíe přebyteč
né plodiny a tovary bez ztráty je
diného dne práce amerického děl
níka kterou by jinak mohl obdr
žeti
ProhláStiit v platformě týkající

se přistí hovalectva jet zvláSlě dů

ležité touto dobou když naši vlast
ní dělníci nalézají se v tak velké
tísni Úplně souhlasím a nynějáí
tni zákonitými opatřeními k obm')
zení přistěbovalectva z ciziny a

jem pro takové rozšíření zákono

kteréž zabezpečilo by Spoj Státy

proti stěhování se sem zkažených
a zločinných tříd starého světa
Kdežto přidržujeme se směru za

něhož naSe země přijala velký po- -

čet poctivýchý a přičinlivých ob-

čanu kteří přispěli k rozmnožení

bohatství k pokroku a zmohntnění
země a kdežto vítáme na nsíe bře

hy řádné a poctivé přistěhovalce
zleří svojí čilostí a vzděláním při

spívají k udržování svobolné vlá

ly nechceme žádné přistěhovalce
kteří nehledají břehu naSicb aby
stali se občany Neměli bychom

poskytnouti účastenství ve výho
dách na&í civilizace těm kteří ne-

jsou v souhlase a naíimi snahami

s naší formou vládní Neměli

bychom přijímali žádné takové

kteří brojí proti naíim zařízením

těží z obecných nepokojů a bouří

Proti vňum takovým musí býti naše

brány pevně uzavřeny

Vojínové a námořníci Unie ne

měli by býti ani zanedbáváni ani

zapomínáni Vláda kteréž tak do-- i

ře sloužili nesmi ztrpčovati jim

ejich stav neb život nakládáním

nimi co prosebníky o pomoo v

ejich táM a nesnázích aniž a opo

vržením neb pohrdáním vzhlíželi

horlivé účasti kterou jeden sou

druh přirozeně jeví vdči blahobytu

-- tlil ' ř

id é " I

li' m ly a Jívot k iuhránínf im4
ď l jjtho nijíí4řho ftc bell''li I á i

by a Artjn a v 'nrtíJiká tÁUíi
pravým 4íi huin H Aluvtm
fnnl!mktM řl llitř řpfáři-ř- i

Jo ht ílřJré podpoře ♦ svýi
Iřftstajírř li f#třeb4' h

I řiihUSoftí řpiillik4řtk4 ph
formy v i4jm? tnnthn I v4rl n%

ho obi ho-lníh- l'rla doffiii
rnhi ř loínÓho si hválerit V

prvnírh hmH díjín naíich byl
I f a -

iiiiriunnn pnemu l'iivft po

yuařiim vthol celníih a tnto
mřř míl by nutouprn lýli op
kónusem a cil aledován poku
nabude iof ílnt na převaha na

mořích My bychom neměli při
plvat! přímo ani nepřímo k udr
lotárií ibrovkého loďlva í:Ízí
zemí nýbrž měli bychom opatriti
sobě své vlastní vylatné a dftklad
né lortvo Nyní kdy! americké
námořnictvo počíná po
stavení přimířené naší dSIežitosti
co n4rodacoJ s potěšením pozoruji
schváleno jest republikánskou plat
formou musíme doplnili je Iof
stvem obchodním tik abychom
požívali výhody obchodu támoř
ského i přímořského které bychom
přirozeně a náležitě požívali měli
Mělo by býti snahou všeobecnou

pýchou národní abychom ne zmoc
nili tohoto a výnosného
obchodu

Slib republikánské národní kon

věnce že naío zákony o službě
úřední mají býti udržovány a přísně
i poctivě plněny a kdekoliv možno

rozňiřovány jes úplně v souhlasu a

postavením kteréž zaujímala strana
po minulých 24 rokii a budo věrně

splněn Naši protivníci odporuj
těmto opravám Zlá se že jsou
ochotni opustiti veSkeré výhody
jež byly nabyty po tolikaletó agi
tací a snahách Oni povzbouzí
návratu ku spunobOm stranmckého
favoritismu jakýž obě stiany často

odsuzovaly který zkušenost zavrhla
a a nímžUlid opětovně vyslovil ne
souhlas Republikánská strana jest
rozhodně proti této zpátečnické a

úplně neoprávněné politice V té
to otázce neučiní žádného kroku

nazpět Ona bude snažiti se zlep
šiti ale nikdy zhorřiti službu obec

nati
V platformě jsou mnohá jinádu

ležitá a včasná prohlášení o kterých
zde pojednávali nemohu Musí
doitačiti když řeknu že a nimi
souhlasím Jestliže co republikáné
jsme v pozdějších dobách věnovali
svou pozornost a velkým důrazem
a horlivostí novému a neočekávané
mu útoku na finanční poctivost
vlády učinili jsme tak proto že

ohrožen! lest vážným tak že zašlu

huje zvláštní potornosti a po ně

vadž jsme přesvědčeni jestliže lid
bude povzbuzen ku pravému po
rozumění a úmyslu tohoto hnutí
stříbrařxkého a znehodLOvacího že

nebezpečí bude odvráceno Činíce
lak cítíme že prokážu jem nejlepšf
možnou službu zemi naší a dovo- -

áváme se intelligence svědomitosti
a vlastenectví našeho lidu bez

ohledu na stranu neb kraj žádajíce

jeho podpory

My nevybýUáme e žádným otáz-

kám Náhlému nebezpečnému a

revolučnímu útoku na zákon a po

od doby zorganizování se co stra- -

na před více než čtyřiceti roky
Vláda zákonitá muf dříve býti

zabezpečenavíe ostatní muže poseč- -

kat Duch bezzákonilosti most býti

pouacea zapaiem ooeiaveno a

'i

Hřllthl St rW tOMM

Novinka šnupáfcúm
Pnvé iIh k4 ((UUťUt) ttpi

ylniit pfedpiaif rvkonífchi

iiporno'! f '' In dílovedoacího1

v t%k ttské továřfi' vyrábí

L J PALDA

Poíletw dva dvotuentové kolky
a fhdrjít po4ťu vzorek v té ceně
I 'd tun Ifpífho se tu v tom obo-n-i

i vytkin zrádný ífinp4k aP

fiflenf poslat! si pro tzork
A lrea:

Great Centra! Tobacco Works

Vyrábí těl dobré kuřhvé tabá-

ky: Korunu (íranulovaný Aa
slrian Póre a Uigir Clipping (ol-p- s

íky od dotitníkn) 6 tfrn

iav51ívíto Omaliu?
t II n nnopomcfite zastavit! ao r

prostřeli Prahy u starobo znAmho

J OndvěLČLBL
lana jia ni

který m pro vás vMy neJlepSÍ OmaískJ
fltfr imrwirtované koíslky I vína víebo
tlrutni Jakož I dobré doutníky
Moit importovaná yrAniká

ÍM jed tni toho druhu t miitf

Instavto ae u mně n přcuvčdčto te

llr
Vzornou Českou lékárnu

V CRETE NEBR

zařízenou má

PR NEDĚLA

Líky obyčejné í patentní barvy
oleje Etd v cenách velmi mírných

FET I)r IhidiS Jířinsky' Jest v

lékárně Nedělově každou dobu k na

lezení 3x

Cechov6 !
Jedete-l- i do staré vlasti račte aobé

zapamatovati íe cestující a jich
kufry hned po přistání parolodě do

pravují se po železnici bezplatné
až do města Dremen Chcete-l- i aobé

uspořiti zbytečných vydání nesvě-

řujte po přistání lodě nikomu tickety
a kufry nýbrž posečkejte a tím až

dojedtite do mřsta Ilrcmen a pak
teprve odevzdejte své tickety a kufry
jediné české firmě:

Karos & Sfofzkv
V IIIIEMEIV

29 BAHNHOFSTRASSE 29
bjtU ivtnl knfry btmtfini i domova do
o--nl Viř H mnhll n--m

ADVERTISINQ 0FFER
eoiiní

mis? vím
tTM

CJ tnto fcTiK)

niklován
nnmonslstinvani r"
volvcr nu 6 rn sa
nnmoflniiťm přiulro- -

lm k vyhnováni patron
kullliru :iS H w W jukni
I ZliAKMA Joanrrvw n navilí

tUtkf-m- l

vifky i nřm
Itilirs která tsoii ISVv I

krriv uvnliř i invnltr
urnii)v Tin xiNti-- hoiliiikv Iwiu
iiK'řriiy Víornyin mcnrkf tn mrtl- -

m'in nríi vvuvitp ran ikiii ríriifcny na 30
lit mn)i vIiUnI Vt) hodltu k mflnniA 1

iilmnt jclihoi v mZ KnHiin Jrst Java dé
mu m JiThny tyto xanUny bmlnu
na C O l k nrolil-liiiil- i a kdyl budete
IMiknU-n- l 74iÍHlili ciri'niniu Jdn pnnttt
CA QQ !" vc 1'nMtiMI nfho ixii'"" míiíoi yid lall h]n nř Zkaata
tn Aclrcmnin nu 1 nnrHiir M fg o

h'l) S7 U atiliiKtou l ( hlrani UU

— Cyklon v St Louisu sa 35
centfl Ctěte obláčku na jiném
místě

II #) p f 1t t

étok ř) tlflihtt tii nofi kMí
řiiuli t% pnprVftf dldrift obfertý h

ficb okromýřh Í dojiti od
so-uri- f vlmh lidí kteří vM U

poititostí njl4l dojí' ani
kfM milují svou it a #dilí u lrl#
I hni n4m I 1 t pokv rny

in ft4 mň!s 1 K'atf li

I vymizely skoro hranice krajin
M kterel po fanoho rokft dolily

Mp'j-- Státy v kraje otrocké
krJi votodti4 a koneěné hrozit?

rozííitpUl tuto zemi ve dvé zvláit
ní vlády atraSnou ociston obenné
♦ álky d smíření u dlouho
a vroucné Želaná gsn (írantem it

mnrdi% jinými velkými vůdci na

evM i na jihu na štěstí nadešla
a pocit nedůvěry a nepřáteUt
mezí těmito krjjinarni všude mizl

a doufejme Ie nikdy se henavřálf

iid renesui naroíj doma ricroziiol
ní naší mou a vliv ta hranicemi a

nepřispěje k trvalosti a zabezpečení
našich svobodných zřízení více nežli
obnova přátelských porněrft mezi
lide-- všech krajin a části niSf mi

lovaoé vlat'
Jestliže budu povolán hlasy lidu

abych ujal se povinností vysoVého
úřadu presidenta Spoj Státft bude
mi potěšením přispívali měrou jak
kolivřk skrovnou k povzbuzení du

cha bratrské ucty kterýž míl by
oživovat! a věsti obc&ny všech čá
stí státu a krajů republiky Neeht
nyní a pro vždy potom Setřeno jest
vybídnutí ashinglonova před sto

lety: "Nemělo by býti žádného
severu žádného jihu žádné výuho
du žádného západu — nýbrž jedné
společné vlasti'

líudtí neustálou mou snahou po
užiti každé příležitosti k zdokona
lení dobré vlády povzbuzováním
toho ducha snášenlivosti a sprave
dlivosti kterýž jest tak nevyhnu
telným k našemu blahobytu a ště
stí srdečným spolupflsobením ve

vsuch náležitých inaháuh o obno
vení bratrské úcty a vážnosti kte
ráž v prvních dobách našich dějin
poutala všechen lid všech našich
státu Uude mi potěšením přispí
vati k utužef í té nerozdělitelné

jednoty různých částí naší vlasti kte
réž obzvláště nyní mají veškeru

příčinu a vespolný zájem aby lou

čeny byly pevněji než kdy před
tím Těšilo by mne kdyby do
kázáno bylo Hvětu že sever a jih a

východ a západ nejsou rozloučeny
aniž jsou v nebezpečí rozloučení ná
aledkem krajinských neb stranní
ckých růzností Jest tomu dlouho
co válka je skončena my nejsme
nepřátelé nýbrž přátelé a co přá

I # t í mm
leio 'mneme- - věrno a srdečné upo-

-

lupQsobitt a úsměvem schválení to
ho kterýž vydatně nás podporoval
a vedl ku ku zachování jména a cti
nasí vlasti jejího míru a pořádku
a jejímu neustálému pokroku mezi

velkými národy svěa
William MoKinley

Doiikou sroftiTiiNoU jen kus po
zemku zvláátě když pozemek tento
jest prvé třídy a umístěn v nové a

pokračující krajině poblíže trhu
atd Penízs uložené takto zdvoj
n&rfoul se v krátké dolě Lidé se

usazují zdokonalování krajiny po
kračuje atd iJopmte na K Koh!t
Kau Claire Wk o mapy cirkuliře
popisující 100000 akru pozemku v
nichž mohou penfzo a úsOchetu býti
uloženy 13 Ir

liwwm Mi Západu

MXrae na ikladě velké mnohlvt spisu
Uisvnírh aiMmřnch ze víech mnZnťch

olMrft Divadelní spisy mime vSechnVi
eí Jsou k dosUnf v rOznf ch ibfrkách
lile tl o seznam a ohdrzlto Jc zdarma
Adresujte jednoduše

Ilnlrok Západu Omaha Ntb

ilvMnl mincoven pro tihmt
n4 Mlanf stříbra r#Mh' vl n

bfl ntvMtií t 4rA pro 6 plno

t obrnMěnou pr4í mrílft' d'l
lká

íWMltiavafil finh mftcnvn)
řalbou atflhr reléím Wt npřl
BMlfli by potMy a pohodlí livoln

naipll lili fnJm'i Ty přijdou
pornu Jífiom m i mMtti4v4nfm li lu

lakové i tměstnánf jté n4ldo
VU lnic tnovnzříisnl moudré

ochranné polníky ktrl litji# ii
ihnioti řo!ni lom4í ( Ochran

f'itf r(ollik4rikA mrny Jmili

da fi Jrtí tkoho celního itk'-ti- s

ktrfm lo4hnou # i'itřřliné

f(jmy lu řjlfito4nf vlily íftr

IJti upraitn tak %j [mnkylota

pflDot (lomicím tiv4rnfkňm i

doftUSitetnoii ochranu lom4c:( tic
a lom4t(tna trhu

Mj rifjm uoat4ni na jakou
koliv al44tnl nathti crlnf Tato
miiif býlí vUy olrobin imín4m

aby vyhovovala nvým pomřrflfn
ale t4ala dle kUró no ukli-

dí i6t4v4 totoínou Náío do
roélo hjr vždy býti Ioili vjnokjm
aby mřřilo roadfl mezi mtdou tla
cenou doma a mtdou v srmfch sou- -

třŽitích a doHtatečně chránilo ame

rické távody a americké podniky
FarmerHtvo naSo byla poikoieno

tménoa celnfch i4kon& prtvfi tak
mnoho jako dčlniclvo a tov&r- -

metvo až obojo polední trpřly re
líce Kepnblik&nik& platforma
moudře prohlanuje po pro povila
lováof naňich tújmu cukrovarni- -

ckýcb tak aby "vedly k vfrobí na

americké pfidé víeho cukru který
americký lid potřebuj?"

Ona ftlibuje naíí vlně a přáilel
nýra lájmftm "nejdowtačitelnřjáí
ochranu" což jt-n- t tthb který od

poroučí no každému vlasteneckému
občanu Nikdy nebyla Kpach&ns

vřtSt křivda na farmcrtvu naSt

terně nežli ta jež ocinřna byla za

roinrlé tři roky ovcářfim v Ameri
ce Aouoiiv jnou mezi naHimi

nejpřičinlivíjSími občany jejich

zij my byly v podfttatě zmařeny a

nái průmysl vlnařuký postižen by]

podobnou záhubou Isikdypodo
ba minulých ieHti rokft a nad ni-

kdy v dřlvéiSf době netah&lelo

tolik vlněnýoh př4delen jako nyní
Na republik&nukou stranu Ite ae

polehnoiti žo napraví ty to křivdy

jestli opít pvěřcoa bude jí kontrola
kongreHU

Jiné prohlášení rcpublikánNké

platformy kteréž mk raojn neju-pftronřj- ií

chv41enf jřHt ono ve

pronpěoh reciprocity Krásné vý

aledky tařítení reciprocitního jichž a

docíleno bylo na základě celního

zákona i roku 1800 jxou patrnými
a dávají nám pokyny Krátká a

doba po kterou bylo v moui ve

vřtiiiii případech pouto tří leta

nebyla pontačitdnou aby zevrubně

zkušena býti mohla jeho velká

prospřňnoHt aviak tkouSkon tou

dostateíně dokázána důležitost a

vyhodnotit jeho přijetí
V roce 1809 vývoz Spoi Státu a

dosáhnul nojvjíílbo bodu v naíich

dějinách N4í celkový vývoz do

4hnul toho roku nesmírnou částka k

$1030277148 což jest čáitka o

$100000000 vžtíí se! vývoz za

kteréhokoliv předeilého roka V

rooe 1803 následkem ohrožování na

nepříznivého zákona celního klesl

na $81765104 Ná4 vývoz do-

mácích výrohko klesl o 180000-00- 0

aviak reciprocita Uhdy posud
nám zabezpečovala velký ochob ve

Střední a Jilní Americe a jeítě
viU( ▼ západaí Indii aei jsmea'ci
nimi kdy vedli Vývoz ná4 do

soudruha jiného Nepochybně že řádek a na ty jimž ústavou avěře-mez- i

četnými povolenými nároky ny jsou zákony a moc k udrženi

pense byly v některých přfpa jich kterýž činí naši protivníci

dech podvody a klamy aviak zprá- - odporujme a toutéž odvahou a ja--
va

pensijnlto úřadu musí vždy kouž šli jsme vstříc každé události

býti slolnou a liborální Žádný

zasloužilý žadatel neměl by trpěti

proto lo někdo jiný dopustil ie
křivdv Naší vojínové a námořní- -

poskytli vládě nejlepslho co

měli Oni ochotné nabídli zdraví


